
 

Protokół Nr XLVI/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 16 maja 2018 roku 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 13:00 

Podjęto uchwały od numeru XLVI/332/2018 do numeru XLVI/339/2018. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 19 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLIV oraz XLV sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2018 - 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pobory opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi 

przewozowe lokalnego transportu zbiorowego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu linii elektroenergetycznej 110 kV na 

terenie miasta Ostróda. 

11. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie za 

rok 2017. 

12. Bilans potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 



13. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. 

14. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2017.  

15. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie XLVI sesji Rady Miejskiej.  

Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radna Anna Monist. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz poprosił o wprowadzenie do porządku 

obrad dwóch projektów uchwał:  

1. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na ustanowienie hipotek. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy 

partnerskiej pomiędzy miastem Ostróda a miastem Ocho Rios na 

Jamajce. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLIV oraz XLV sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2018 - 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pobory opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi 

przewozowe lokalnego transportu zbiorowego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu linii elektroenergetycznej 110 kV na 

terenie miasta Ostróda. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na ustanowienie hipotek. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej 

pomiędzy miastem Ostróda a miastem Ocho Rios na Jamajce. 



13. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie za 

rok 2017. 

14. Bilans potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

15. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. 

16. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2017.  

17. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

18. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

19. Zamknięcie XLVI sesji Rady Miejskiej.  

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XLIV oraz XLV sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XLIV Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XLIV Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XLV Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XLV Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszych uchwał.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  

Radny Jarosław Borzuchowski zgłosił propozycję, aby było więcej imprez sportowych na 

stadionie lekkoatletycznym.  

Zastępca Przewodniczącego Henryk Hoch zgłosił wniosek o nieodczytywanie podstaw 

prawnych.  

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2017-2026. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVI/332/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2026 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

Głosowanie: 



Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVI/333/2018  w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok  

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  

Radny Cezary Wawrzyński powiedział, że uchwała jest wadliwa. Art. 8 ust. 2 ustawy o 

opłacie skarbowej brzmi Rada gminy może zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze 

inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso, a w tej 

uchwale nie ma wyznaczenia inkasenta. Jeśli Rada nie wyznaczy to nikt inny tego nie zrobi.  

Mecenas Jarosław Golański można dodać § wyznacza się powiat ostródzki jako inkasenta.  

Radny Marek Skaskiewicz powiedział, że jest zapisane: wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Miasta Ostróda co oznacza, że Rada Miejska wchodzi w kompetencje powiatu. 

Słuszna jest uwaga radnego Wawrzyńskiego. 

Mecenas Jarosław Golański zaproponował, by wyznaczyć starostwo powiatowe jako 

inkasenta.  

Za wnioskiem głosowano:  

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 14 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  4 Radnych 



Wniosek został przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie poboru 

opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso.  

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 14 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  4 Radnych 

 

Uchwała Nr XLVI/334/2018  w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została 

podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi 

przewozowe lokalnego transportu zbiorowego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Agnieszkę 

Wiśniewską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  

Radny Cezary Wawrzyński zgłosił uwagi do projektu uchwały. Brakuje przede wszystkim 

wyliczeń. Jeżeli uchwalamy ceny poniżej kosztów powinno być to wyrównane dotacją. Ta 

uchwała bazuje na tej, która jest. Poprawki zostały naniesione dopiero na komisjach. W 

projekcie uchwały nie jest doprecyzowana informacja dotycząca studentów, proponuję 

uściślić i dopisać studia dzienne. Zapisane jest, że bilet obowiązuje od daty zakupu zamiast 

daty skasowania.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz jeśli są uwagi to je poprawimy.  



Naczelnik Agnieszka Wiśniewska odnośnie błędów pisarskich będą one poprawione. 

Jeżeli chodzi o zapis „od momentu skasowania” uważam, że jest on słuszny i tak powinno 

zostać. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zgłosiła uwagi do uchwały i poprosiła Prezesa 

Żeglugi Ostródzko Elbląskiej, aby odpowiedział na wątpliwości co do tej uchwały. Dlaczego 

brakuje obliczeń? Radna poruszyła problem likwidacji przystanków.  

Radny Ryszard Iwaniec poinformował, że legitymacje studenckie studiów dziennych i 

zaocznych nie różnią się od siebie. 

Radny Marek Skaskiewicz przedstawił genezę projektu poprawiającego ulgi do bezpłatnych 

przejazdów osób z niepełnosprawnością intelektualną. Nad poprawkami nie pracowałem 

sam, dziękuje Radnemu Tomaszowi Podsiadło oraz Pani Naczelnik Agnieszce Wiśniewskiej 

o Pani Grażynie Petka. 

Radna Anna Monist powiedziała, że uchwała jest bardzo ważna dla mieszkańców. Dziś 

należy podjąć decyzję, czy ta uchwała ma wejść w życie czy nie. Dziś kiedy miasto jest 

zablokowane nie wiem jak wyglądałaby taryfa na określony czas. Należy podejść do tego 

realnie. Może należy tę uchwałę przesunąć w czasie, lub przeanalizować dokładnie sprawę 

taryf.  

Radna Anna Rutkiewicz poparła w pełni słowa Pani Monist i zaproponowała o zdjęcie tej 

uchwały z porządku, aby ją doprecyzować.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz powiedział, że Pan Prezes prosił o podjęcie tej 

uchwały i niezwlekanie z jej podjęciem.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko poprosiła Prezesa Żeglugi Ostródzko Elbląskiej o 

zabranie głosu.  

Radny Marek Skaskiewicz zaproponował podjęcie dalszych prac nad tą uchwałą.  

Radny Waldemar Gazda zapytał, czy nie należy zmienić zapisu w § 5 odnośnie kar za 

przekroczenia, ponieważ nie ma jednorazowych biletów tylko czasowe i będzie to niezgodne.  

Poprawki Radnego Cezarego Wawrzyńskiego zostały podjęte pod głosowanie.  

Za wnioskiem głosowano:  

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Wniosek został przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu 

zbiorowego.  



Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 15 Radnych 

- „Przeciw”- 1 Radny 

- „Wstrzymało się”-  3 Radnych 

 

Uchwała Nr XLVI/335/2018  w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za 

usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Agnieszkę 

Wiśniewską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  

Radny Cezary Wawrzyński zapytał o wymianę pomostu na j. Sajmino.  

Naczelnik Agnieszka Wiśniewska powiedziała, że do 10.05.2018 jest składanie ofert na 

drugi przetarg.  

Radny Cezary Wawrzyński powiedział, że nie wyobraża sobie aby prace trwały w takim 

czasie. Nie można zmienić zapisu z terminem? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zaproponował wprowadzenie zmiany w 

uchwale: 

Za wnioskiem głosowano:  

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie wykazu 

kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

 

Uchwała Nr XLVI/336/2018  w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy 

Miejskiej Ostróda została podjęta.  

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu linii elektroenergetycznej 110 kV na 

terenie miasta Ostróda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  

Radny Tomasz Podsiadło zgłosił wniosek o nieodczytywanie §1, §19, §20. 

Za wnioskiem głosowano:  

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Wniosek został przyjęty.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu linii 

elektroenergetycznej 110 kV na terenie miasta Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 



- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVI/337/2018  w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu linii elektroenergetycznej 110 kV na 

terenie miasta Ostróda została podjęta.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zgody na ustanowienie hipotek. 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Naczelnik Małgorzatę Trzcińską.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

 

Radny Tomasz Podsiadło zgłosił wniosek o nieodczytywanie §1, §19, §20. 

Radny Cezary Wawrzyński zapytał co to jest za działka z taka hipoteką? 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska odpowiedziała, że jedyna nieruchomość o takiej wartości 

to jest stadion na ul. 3 maja.  

Radny Jacek Dudzin zwrócił uwagę na poprawę treści uchwały, gdyż są takie same numery 

działek, czy to jest dobrze?  

Naczelnik Małgorzata Trzcińska odpowiedziała, że tak.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały w sprawie zgody na ustanowienie hipotek. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVI/338/2018  w sprawie zgody na ustanowienie hipotek została podjęta.  

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej 

pomiędzy miastem Ostróda a miastem Ocho Rios na Jamajce. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Burmistrza Miasta Ostróda Czesława 

Najmowicza.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 



Radny Cezary Wawrzyński w korespondencji jest błąd w nazwie kraju. Wiąże się to z 

wymianą.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy miastem 

Ostróda a miastem Ocho Rios na Jamajce. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVI/339/2018  w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy 

partnerskiej pomiędzy miastem Ostróda a miastem Ocho Rios na Jamajce została 

podjęta.  

 

Ad. 13  

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie za 

rok 2017. 

Ad. 14 

Bilans potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

Ad. 15 

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. 

Ad. 16 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2017.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej Pana Kazimierza Wośka o zabranie głosu. Pan dyrektor zreferował 

punkty.  

 

Radni zapoznali się z materiałami.  

 

Ad. 17 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 

Radny Jacek Dudzin zapytał o spotkanie z dnia 19.04.2018 roku z Prof. Mirosławem 

Gornowiczem – prorektorem UWM ds. ekonomicznych i rozwoju. 



Radny Jarosław Borzuchowski zapytał o spotkanie z dnia 10.04.2018 roku z władzami 

PKP oddział Gdańsk. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała o spotkanie z dnia 24.04.2018 r w sprawie 

zmiany umowy spółki Żeglugi Ostródzko Elbląskiej oraz o spotkanie z dnia 14.05.2018 roku z 

Konserwatorem Zabytków Panią Moniką Maksymiuk. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Henryk Hoch zapytał o spotkanie z dnia 29.03.2018 

roku z Panią Senator Bogusławą Orzechowską. 

Radny Marek Skaskiewicz zapytał o spotkanie z dnia 22.03.2018 roku w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz spotkanie z dnia 09.04.2018 roku z Panem 

Jarosławem Kowalskim w sprawie Festiwalu Muzyki Filmowej.  

 

Na zapytania radnych odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz. 

 

Ad. 18 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

 

Agnieszka Majewska Pawełko zapytała o kwestie zarządu o odwołanie prokurenta. 

Zaproponowała by odwołanie było dokonane w formie uchwały. 

Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej Pan Tadeusz Fiodorowicz wyjaśnił że odwołanie 

wymaga wypełnienia specjalnego druku do KRS. Kodeks spółek handlowych daje 

kompetencje zarządowi do odwołania prokurenta. W przypadku zarządu 1-osobowego jest to 

decyzja a w przypadku zarządu kilku osobowego uchwała. 

Agnieszka Majewska Pawełko zapytała o ryzyko w związku zaciąganiem zobowiązań przez 

osoby posiadające pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd. 

Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej Pan Tadeusz Fiodorowicz wyjaśnił że jest to w 

kwestii zarządu i jest to pełnomocnictwo udzielane w danej sprawie i jest jednorazowe. Pan 

Prezes wspomniał o problemach drożności kanału ostródzko – elbląskiego. Z powodu 

problemów z pochylniami kanał nie funkcjonował cały sezon turystyczny.  

Radny Jarosław Borzuchowski zadał pytanie do pana prezesa. Zapytał czy usunięcie 

awarii udrożni kanał czy jest to spowodowane innymi uwarunkowaniami.  

Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej Pan Tadeusz Fiodorowicz odpowiedział że odbiór 

techniczny oraz próby są robione przed rozpoczęciem sezonu. To jest kwestia urządzeń.  

Radna Anna Monist zadała pytanie do pana prezesa. W związku ze zmianami w 

komunikacji miejskiej, gdzie będzie można kupować bilety, czy zostaną zainstalowane nowe 

kasowniki, bądź biletomaty a jeżeli biletomaty to gdzie będą usytułowane.  

Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej Pan Tadeusz Fiodorowicz powiedział, że zasady 

sprzedaży biletów zostaną takie same. Próbujemy rozszerzyć sprzedaż biletów przekazując 



ją sklepikarzom. W kwestii biletomatów pan prezes wskazał że zostaną zdewastowane i nie 

pozostaną długo na ulicach.  

Radny Marek Skaskiewicz zabrał głos. Zapytał kiedy wróci wiata na przystanek przy 

lecznicy zaraz obok policji. 

Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej Pan Tadeusz Fiodorowicz poinformował że w dniu 

dzisiejszym wiata jest już montowana. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała o możliwość zrobienia normalnego a nie 

tylko na żądanie przystanku od strony ul. Słowackiego przy jeziorze.   

Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej Pan Tadeusz Fiodorowicz odpowiedział że 

sprawdzi tą kwestie i da odpowiedź w dniu jutrzejszym. 

Radny Henryk Hoch zapytał o możliwość reaktywacji terenów przy polskiej górce i 

ponownego funkcjonowania jako cmentarz.  

Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz odpowiedział że wraz z wydziałem 

geodezji są podejmowane kroki w celu reaktywacji tego terenu. Celem tego jest wznowienie 

funkcjonowania cmentarza w tym miejscu. 

Radny Jarosław Borzuchowski zwrócił uwagę na stan wizualny i techniczny wyciągu nart 

wodnych. Wskazał na elementy które wymagają wymiany. Druga sprawa to stan wizualny 

ronda na ul. 11 listopada. Jako nowa inwestycja powinna wyglądać lepiej. Ostatnia kwestia 

poruszona przez radnego, to zły stan pomostu przy plaży miejskiej. 

Radny Marek Skaskiewicz wskazał na brak utwardzenia przystanków na ul. 11 listopada. 

Radny wskazał na zabezpieczanie przejść dla pieszych dla osób niepełnosprawnych. 

Radny Dariusz Sągol wskazał na fragmenty nieokoszonej zieleni miejskiej na osiedlu 

Drwęckim.  

Agnieszka Majewska Pawełko poinformowała o zmianie nazwy klubu z „Nowoczesna 

Ostróda” na „Ostróda z przyszłością”. 

Radny Jacek Dudzin zgłosił wniosek, żeby w przypadku znalezienia wolnych środków 

przyjrzeć się ul. Batorego. Kwestia problemów z parkowaniem w okolicy dworca oraz 

zrobienia tam parkingu. Druga poruszona kwestia to odnowienie witaczy w obrębie miasta.  

Poruszył kwestie zagospodarowanie przestrzenne wokół terenu orlika na osiedlu Jaracza. 

Zapytał ile czasu zajmie uruchomienie cmentarza przy ul. Garnizonowej.  

Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz  odpowiedział w kwestii cmentarza, że 

nastąpi po zapełnieniu cmentarza przy ul Spokojnej.  

Radny Jarosław Borzuchowski poruszył kwestie ronda na ul. Mickiewicza – ul. Olsztyńska, 

koło starego sądu. Wskazał że trzeba to inaczej zorganizować, w długiej perspektywie jego 

funkcjonowania. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera poinformował radnych o sesji absolutoryjnej dnia 20 

czerwca 2018 roku. 



 

Ad. 19 

Zamknięcie XLVI sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady XLVI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

 

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Tadeusz Bera 

                                                                                                           

 

 

 

 


